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صنعت ایران در ســال‌های گذشــته شاهد یک 
رویداد عجیب بوده که منجر به تعطیلی بســیاری 
از واحدهای تولیدی و بیکاری کارگران شــده و این 
موضوع چیزی نیست جز حضور پررنگ بانک‌های 

خصوصی و دولتی در حوزه بنگاه‌داری.
به گزارش »توســعه ایرانــی«، بانک‌ها در قبال 
اعطای وام و تســهیلات به بخــش تولید و صنعت، 
سختگیرند. از همین رو صنعتگران به ویژه در بخش 
خصوصی که بنگاه‌های متوســط و کوچک را اداره 
می‌کنند باید ســند کارخانه و بنگاه تولیدی خود را 
در ازای دریافت وام در رهــن بانک‌ها قرار دهند. بالا 
بودن بهره پرداختی وام‌هــای دریافتی و در مقابل، 
سود اندک بخش تولید باعث می‌شود که با هر جهش 
قیمت ارز و نیز تورم در کشــور، بخشی از واحدهای 
تولیدی از پرداخت اقساط وام‌های خود عاجز شوند 
و لاجرم، این بنگاه‌ها به تملک بانک‌ها درآیند. همین 
موضوع هم سبب شــده که بسیاری از صنایع کشور 
تحت نظارت بانک‌ها اداره شــوند که ناتوانی آنها در 
مدیریت درست، به تدریج موجب ورشکستگی این 
بنگاه‌ها می‌شود، مشابه آنچه در ماجرای تعطیلی برند 

»ارج« اتفاق افتاد.

تاوان اعتماد به نظام بانکی کشور
در همین زمینه یک کارآفرین کشور با انتقاد شدید 
از عملکرد نظام بانکی علیه تولید و تولیدکننده گفت: 
برای افزایش ظرفیت تولید سه کارخانه، از بانک ملی 
تقاضای تســهیلات کردم و از همان لحظه بدبختی 

خودم و تولید را رقم زدم.
گلشــاد نصیری با اعلام اینکه کارخانه شرکت 
پیش‌ساخت‌سازان ســبلان، گروه صنعتی سبلان 
و پوشان صنعت ســامان، ســه کارخانه‌ای بود که 
محصولات پیش‌ساخته ســاختمانی را با بهترین 
کیفیت تولید می‌کرد، به ایلنا گفت: متاسفانه بانک 
ملی هر سه کارخانه را به تعطیلی کشاند و همچنان بر 

تعطیلی تولید اصرار دارد.
وی با اعلام اینکه همه بدبختی‌هایم از زمانی شروع 
شد که به بانک ملی اعتماد کردم، گفت: کارخانه‌هایی 
که می‌توانستند در صنعت ساختمان تحول‌آفرین 
باشند و ساخت و ساز را رونق ببخشند، با لجبازی و 
کینه‌توزی‌های برخی مدیران بانک ملی به تعطیلی 

کشیده شده است.
این کارآفرین با اعلام اینکه گروه صنعتی سبلان 
اولین کارخانه‌ای بود که در شهرک صنعتی نصیرآباد 
رباط‌کریم فعال کردم، گفت: در ایــن کارخانه ۶۰ 
کارگر به صورت مستقیم و ۱۵۰ نیروی پیمانکاری 
مرتبط و نیروهــای اجرایی و ۱۵ پرســنل در دفتر 

مرکزی مشغول به کار بودند.
نصیری با اعــام اینکه تولیــدات گروه صنعتی 
ســبلان تامین کننده مهم‌ترین نیازهای ضروری 
صنعت ســاختمان کشور اســت، گفت: بانک ملی 
این کارخانه را زمین زد و بــا ایجاد توقف در فعالیت 
کارخانه، افزایش هزینه‌ها و ایجاد بدهی‌های واهی 
آن را تصرف کرد و باعث شــد تمامی کارگران بیکار 

شوند و آن را به ثمن بخس فروخت.
وی با اعلام اینکه دومین کارخانه‌ای که به دست 
بانک ملی به خاک ســیاه نشســت، پوشان صنعت 
سامان بود، گفت: این کارخانه را در شهرک صنعتی 
مامونیه ساوه راه‌اندازی کردم. این کارخانه قرار بود 
بخشــی از نیازهای کشــور را در زمینه عایق‌سازی 
ساختمان‌های سریع‌النصب به ویژه در مناطق گرم و 

خشک تامین کند.

او با اعلام اینکه پوشان صنعت سامان ۸۰ کارگر در 
کارخانه، ۱۰ پرسنل در دفتر مرکزی و ۱۰۰ کارگر در 
بخش اجرای ساخت و ساز داشت، گفت: این کارخانه 
نیز با بهترین و به‌روزترین ماشین‌آلات، با کیفیت‌ترین 
محصولات را تولید می‌کرد که برای دریافت سرمایه 
در گردش، در رهن بانک ملی قرار گرفت و بانک بدون 
پرداخت ســرمایه در گردش و سوءاستفاده از قانون 
شهرک‌ها، آن را به تملک خود درآورد و پس از نابود 

کردن کارخانه، چوب حراج به آن زد.

قفل بدبختی نظام بانکی بر در کارخانه‌ها
نصیری با اعلام اینکه روش فروش کارخانه‌ها از 
سوی بانک ملی مساله‌دار بود، گفت: اولین کارخانه 
را بدون توجه به قوانیــن بازدارنده با یک دهم ارزش 
واقعی به فروش رساندند و هر چقدر بابت این فروش 
اعتراض کردم، اســناد و مدارک را به من ندادند، در 
حالی‌که به عنوان مالک حق داشتم بدانم کارخانه‌ام را 
چقدر و بابت کدام بدهی فروخته‌اند اما بانک ملی در 
مقابل اعتراض رسمی و قانونی من اعلام کرد که اگر 
اسناد و مدارک فروش کارخانه را در اختیارم بگذارند، 

شکایت می‌کنم و برایشان دردسر درست می‌شود.

وی با اعلام اینکه بانک به خوبی می‌داند با طولانی 
کردن روند امور، چگونه تولیدکننده را به زمین بزند، 
گفت: هر چقدر به بانک ملی اصرار کردیم که اجازه 
بدهد تولید ادامه داشته باشد و کارگران بیکار نشوند 
تا نیازهای کشور را تامین کنیم و از کنار تولید، بدهی 
بانک را بپردازیم، قبول نکردند و قفل بدبختی بانک 

ملی بر در کارخانه‌ها زده شد.
مالک این ســه کارخانه با اعلام اینکه اگر ســه 
قســط تســهیلات بانک عقب بیفتد، بانک آن را به 
اجرا می‌گذارد، گفت: با وجود داشتن مصوبات ستاد 
تسهیل و ســایر تاکیدات و مجوزهای استانی برای 
ادامه فعالیت کارخانه و توضیحات قانع‌کننده‌ای که به 
مسئولان بانک ملی دادم، به هیچ عنوان حاضر نشدند 

برای رونق تولید و اقتصاد کشور کنار بیایند و کارخانه 
را تعطیل و کارگران را اخراج کردند.

وی با اعلام اینکه ســومین کارخانه‌ای که اخیرا 
بانک ملی به زمین زده، شرکت پیش‌ساخته‌سازان 
سبلان بود، گفت: این کارخانه را در شهرک صنعتی 
پرند در ۱۴هزار مترمربع زمین، ۸۰۰۰ متر سالن و 
۴ خط تولید راه‌اندازی کردم. این شرکت حدود ۱۰۰ 
کارگر در کارخانه، ۱۵۰ کارگر اجرا در ساخت و ساز 
در سراسر کشور و ۲۰ پرسنل در دفتر مرکزی داشت.

نصیری با یادآوری اینکه این شرکت با ۲۸ سال 
سابقه در استان‌های کشــور نمایندگی‌های فعال 
داشت، گفت: پیش‌ساخته‌سازان سبلان که کارخانه 
نمونه کشور بوده، در مرحله اول فاز ۱ و ۲ کارخانه را 
فعال کرد اما برای فاز ۳ مقرر کردیم ماشــین‌آلات 
را از کره‌جنوبی وارد کنیم. بــرای آنکه بتوانیم این 
ماشین‌آلات را وارد کنیم، با بانک ملی برای باز کردن 
ال‌سی )گشایش اعتبار( وارد مذاکره شدیم که بانک 
ملی قول داد ال‌ســی را برای واردات ماشــین‌آلات 
گشایش کند و مقرر شــد ۳۰درصد مبلغ ال‌سی را 
به بانک پرداخت کنیم که بانک با دریافت این مبلغ، 

گشایش اعتبار را انجام داد.
وی با اعلام اینکه بانک برای اجرای ال‌سی بازرس 
معرفی کرد، گفت: پس از آنکه ماشین‌آلات طراحی، 
ساخت و تولید شــد، بازرس مورد تایید بانک ملی، 
ماشــین‌آلات را تایید کرد و اجازه حمل صادر شد 
اما بانک ملی موقع حمل ماشین‌آلات و هنگامی که 
بار کشتی شــده بود، اعلام کرد که تحریم هستیم و 
نمی‌توانیم مبلغ ال‌سی را بپردازیم. اعتراض کردیم 

که اگر نمی‌توانستید بپردازید، چرا قرارداد بستید؟ 
مســئولان بانک ملی گفتند از طریــق بانک ملت 
پرداخــت می‌کنیم اما بانک ملت هــم تحریم بود و 

نمی‌توانست مبلغ را بپردازد.

بدحسابی بانک ملی و طلب زیان 
از سوی طرف کره‌ای

مالک کارخانه پیش‌ساخته‌سازان سبلان با اشاره 
به اینکه شرکت کره‌ای از تحویل ماشین‌آلات تا قبل 
از دریافت پول آن خــودداری کرد، گفت: با توجه به 
آشنایی که با یکی از کارآفرینان برتر کره‌ای داشتم، 
به ناچار ماشین‌آلات را به ضمانت او ترخیص کردم و 
قول دادم که مبلغ آنها را بنا بر وعده بانک ملی بپردازم 
اما بانک ملی پس از گذشت ۶ ماه، به روش‌هایی که 
از آنها خبر ندارم و با تبدیــل ارز، پول طرف کره‌ای را 

پرداخت کرد.
وی با اعلام اینکه کارخانه ماشین‌سازی کره‌ای 
بابت تاخیر ۶ ماهه طلب ضرر و زیان کرده، گفت: قرار 
بود شــرکت کره‌ای دانش فنی، نرم‌افزارهای تولید 
و نقشه‌های تعمیراتی ماشــین‌آلات را در اختیار ما 
بگذارد و کارگران ایرانی را آموزش دهد تا در صورت 
بروز مشکل برای ماشین‌آلات بتوانیم خط تولید را 
تعمیر و بازسازی کنیم اما به دلیل انجام ندادن تعهد 
از سوی بانک ملی، شــرکت کره‌ای از انجام تعهدات 

خود سر باز زد.
نصیری با اعلام اینکه قرارداد خرید ماشین‌آلات 
بین شرکت پیش‌ساخته‌ســازان سبلان و شرکت 
کره‌ای بسته شده بود، گفت: در حالی بانک ملی این 
ضرر را بــه کارخانه من وارد کرد که طرف حســاب 

شرکت کره‌ای من هستم و باید پاسخگو باشم.
وی با تاکید بر اینکه کارشکنی و تاخیر در پرداخت 
ال‌ســی از ســوی بانک ملی بوده، گفت: بانک ملی 
نتوانســته مبلغ ال‌ســی را به موقع پرداخت کند و 

مشکلات از همین جا شروع شد.
این کارآفرین برتر با اعلام اینکــه بانک ملی دو 
کارخانه مرا به قیمت مفت چــوب حراج زد، گفت: 
تنها کارخانه پیش‌ساخته‌سازان سبلان در اختیار 
من اســت اما به دلیل آنکه کارخانه و ماشین‌آلات با 
ارزش چندین برابر تسهیلات دریافتی در رهن بانک 
اســت، من را از هر گونه فعالیت اقتصادی و مراوده با 
سایر بانک‌ها منع کرده و حتی حساب‌های بانکی من 
و اعضای هیات مدیره و شرکت نیز مسدود شده است.

وی با اعــام اینکه به صورت معمــول کارخانه 

پیش‌ساخته ســبلان را اورهال می‌کنم، گفت: در 
حالی‌که این کارخانه تولید نــدارد اما ماهیانه ۱۰۰ 
میلیون تومان هزینــه نگهبانی و نگهــداری آن را 

می‌پردازم.

سرکشی نظام بانکی در برابر آرای قانونی
این کارفرما با اعلام اینکه نزدیک به ۱۱ سال است 
بانک ملی این کارخانه را تعطیــل کرده و مرا درگیر 
پیچ و خم اداری بی‌نتیجــه کرده، گفت: تاکنون ۳۰ 
میلیارد تومان بابت نگهداری کارخانه هزینه کردم 
که برای این مهم اموال و دارایی‌هایم از ماشــین تا 
خانه‌ام را فروختم تا ضمن پرداخت حقوق پرســنل 
و حفظ کارخانه، از مرگ پیش‌ساخته‌سازان سبلان 

جلوگیری کنم.
نصیری با اعلام اینکه در تمامی این ســال‌ها به 
دســتگاه‌های مرتبط در قوای ســه‌گانه مراجعه و 
تظلم‌خواهی کرده‌ام، گفت: تمامی دســتگاه‌های 
نظارتی، اجرایی و قضایی ضمن محرز دانستن تخلف 
بانک به صورت مکتوب حق را به این شرکت دادند و 
بانک را برای تمکین و اجرای مصوبات قانونی مکلف 

کردند.
وی با اعلام اینکه ستاد تســهیل استانی و ملی و 
خبرگان بانکی پس از بررسی‌های دقیق کارشناسی 
رای داده و مصــوب و ابلاغ کرده کــه ضمن توقف 
هرگونه اقــدام حقوقی و قضایــی، تمام بدهی‌های 
شرکت به‌روز شــود و نسبت به تعیین خسارت‌های 
وارده اقدام شــود، گفت: ستاد تســهیل حکم داده 
که باید برای راه‌انــدازی کارخانه، بانک ملی تمامی 
محدودیت‌هــا را بــردارد و با در اختیار گذاشــتن 
ســرمایه در گردش، فعالیت کارخانــه رقم بخورد 
که این حکم بــه تایید تمامی دســتگاه‌ها و مراجع 
از قوه قضاییه تا مجلس و وزارتخانه‌های مســئول 
 رســیده اما بانک ملی به این مصوبات و آرای قانونی 

تمکین نمی‌کند.

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی این هفته اجرا می‌شود

مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی از اجرایی شــدن 
متناسب‌سازی حقوق بازنشســتگان از این هفته خبر داد 
و بر لزوم تأمین ماهانه ۹۰هزار میلیــارد تومان منابع مالی 
برای تأمین خدمات و مستمری‌ها تا پایان سال جاری تأکید 
کرد. به گزارش توسعه ایرانی، مصطفی سالاری با اشاره به 
وضعیت منابع و مصارف این سازمان اظهار کرد: برای اینکه 
در چند ماه باقی‌مانده از ســال جاری، تمامی خدمات خود 
ازجمله هزینه‌های درمان مستقیم و غیرمستقیم را به موقع 
پرداخت کنیم و همچنین مســتمری‌ها و سایر تعهدات را 
تأمین کنیم، با وجود اجرای متناسب‌ســازی از این هفته و 
معوقه‌های موجود به مراکز درمانی و همکاران، باید ماهانه 
90هزار میلیارد تومان تأمین مالــی کنیم. وی تأکید کرد: 
برای تأمین ایــن منابع، علاوه بر وصول حــق بیمه‌ها، باید 
سود سهام شــرکت‌های بخش اقتصادی را دریافت کنیم و 
همچنین از وصول مطالبات خود از دولت بهره‌مند شویم، 
 که البته این مطالبات غیرنقدی اســت و باید به نقدینگی 

تبدیل شوند.
    

مرگ ۳ کارگر در سه حادثه شغلی 
در همدان

روز جمعه در سه حادثه جداگانه شغلی، سه کارگر حین 
انجام کار در همدان جان باختند. به گزارش ایلنا، در حادثه 
اول که در یکی از واحدهای تولیدی شهرستان کبودرآهنگ 
رخ داد، یک کارگر ۳۹ســاله حین کار بر اثر بر اثر سقوط در 
دستگاه جان خود را از دست داد. در حادثه دوم که مربوط به 
شهرستان تویسرکان همدان می‌شود، یک کارگر حین انجام 
کار در یک واحد تولیدی با افتادن داخل دستگاه غلطک دچار 
حادثه شد و در محل حادثه جان باخت. در حادثه سوم نیز 
یک کارگر ۵۹ساله ســاختمانی در شهرستان بهار استان 
همدان به دلیل سقوط دســتگاه بالابر از ارتفاع ساختمان 

روی سرش جان باخت.
    

پرستاران تامین اجتماعی 
منتظر همسان‌سازی هستند

یک پرستار شاغل در بیمارســتان میلاد تهران از انتظار 
پرســتاران تامین اجتماعی برای افزایــش حقوق مبنی 
بر یکسان‌ســازی تعرفه‌هــای پرداختــی در بخش‌های 
مختلف خبــر داد. به گــزارش ایلنا، او گفــت: تعرفه‌های 
پرداختــی به پرســتاران تامین اجتماعــی از تعرفه‌هایی 
که برای پرستاران بیمارســتان‌های دولتی در نظر گرفته 
می‌شــود، پایین‌تر اســت لذا انتظار داریــم در آینده‌ای 
نزدیک، همسان‌ســازی اجرایی شــود. به گفته وی، کادر 
درمان انگیزه‌ای برای کار کردن در بیمارســتان‌ها و مراکز 
درمانی تامین اجتماعی ندارند. این پرســتار به وعده‌های 
اخیر مدیرعامل تامین اجتماعی در مــورد افزایش حقوق 
پرستاران این ســازمان اشــاره کرد و گفت: امیدواریم این 
وعده‌ها محقق شــود. طبق این گزارش، روز پنجشــنبه، 
سالاری با تاکید بر اجرای همسان‌سازی تعرفه‌های پرستاران 
تامین اجتماعی با وزارت بهداشــت گفته که »پرداختی‌ها 
به پرســتاران، تحت قرارداد با این سازمان افزایش می‌یابد 
و بررســی این موضوع از هفته آینــده در کمیته‌ای معین 
 با حضــور نمایندگان پرســتاران و معاونت‌هــای مربوط 

انجام می‌شود«.
    

مجلس از اجرای قانون الزام 
حمایت می‌کند

نماینده قائمشهر و سواد کوه با تجلیل از زحمات پرستاران 
و نقش آنان در نظام سلامت اظهار کرد: خدمت به پرستاران 
و بیمه‌شدگان تامین اجتماعی را وظیفه خود می‌دانیم و در 
این مسیر از هیچ کوششــی دریغ نخواهیم کرد. به گزارش 
ایلنا، عمران عباسی در مراسم تجلیل از پرستاران بیمارستان 
ولیعصر)عج( قائمشهر، به‌مناسبت روز پرستار عباسی گفت: 
مجلس آمادگی لازم برای حل مشکل پرستاران و حمایت از 
اجرای قانون الزام درمان رایگان بیمه‌شدگان و بازنشستگان 

را دارد.
    

سوختگی هفت کارگر 
در کارخانه قند پارس‌آباد مغان

صبح روز شــنبه )۱۹ آبان ماه(، هفت کارگر شــاغل در 
کارخانه قند از واحدهای مستقر در مجتمع کشت و صنعت 
مغان واقع در شهرســتان پارس‌آباد اســتان اردبیل، حین 
انجام کار دچار سوختگی شــدند. به گزارش ایلنا، کارکنان 
مصدوم این کارخانه، توسط آمبولانس‌های فوریت پزشکی 

به بیمارستان امام خمینی پارس‌آباد منتقل شدند.

بهره‌های بانکی بالا، نفس صنایع کشور را به شماره انداخته استاخبار کارگری

تولید اینجا مجازات می‌شود

بالا بودن بهره وام‌های بانکی و سود 
اندک بخش تولید باعث می‌شود که با 
هر جهش تورمی در کشور، بخشی از 
واحدهای تولیدی از پرداخت اقساط 
وام‌های خود عاجز شوند و بنگاه‌ها به 

تملک بانک‌ها درآیند نزدیک به ۱۱ سال است بانک ملی 
کارخانه پیش‌ساخته سبلان را تعطیل 

کرده و مالک آن را درگیر پیچ و خم 
اداری بی‌نتیجه کرده که باعث ضرر و 

زیان ۳۰ میلیارد تومانی بابت نگهداری 
این کارخانه شود

رئیس اداره بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه اختیاری سازمان تأمین اجتماعی 
شرایط تحت پوشش قرار گرفتن بیمه زنان خانه‌دار را تشریح کرد.

مجید ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشــاره به تعداد زنان خانه‌دار تحت پوشش بیمه 
خانه‌داری، اظهار کرد: طبق آخرین آمار و اطلاعات، در حال حاضر ۵۳۱هزار و ۱۴۱ نفر از 

زنان خانه‌دار، تحت پوشش بیمه زنان خانه‌دار هستند.
وی با بیان اینکه ســه نوع نرخ حق‌بیمه ۱۴، ۱۶ و ۲۰درصد برای بیمه زنان خانه‌دار و 
دختران تعریف شــده، اظهار کرد: نرخ حق‌بیمه ۱۴درصد )۱۲درصد سهم بیمه‌شده + 
۲درصد سهم دولت( شامل بازنشستگی و فوت بعد از بازنشستگی، نرخ ۱۶درصد شامل 

)۱۴درصد سهم بیمه‌شده( بازنشستگی و فوت قبل و بعد از بازنشستگی و نرخ پرداخت 
حق‌بیمه ۲۰درصد )۱۸درصد سهم بیمه‌شده( شامل بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت 

است که نرخ کامل بیمه‌پردازی را تشکیل می‌دهد.
به گفته رئیس اداره بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه اختیاری سازمان تأمین 
اجتماعی، براساس حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار در سال ۱۴۰۳ سهم حق‌بیمه 
پرداختی توسط بیمه‌شــده با نرخ ۱۲درصد ماهانه معادل ۸۸۸ هزار و ۶۰۰ تومان، نرخ 
۱۴درصد ماهانه معادل یک میلیون و ۳۷ هزار تومان و نرخ ۱۸درصد ماهانه معادل یک 

میلیون و ۳۳۳هزار تومان است.

ملکی در پاسخ به این سوال که آیا سازمان بهزیستی و کمیته امداد برای معرفی زنان 
خانه‌دار قراردادی با تامین اجتماعی دارد؟ توضیح داد: تأمین اجتماعی در راستای وظایف 
قانونی خویش و به منظور گسترش و توسعه امر بیمه به آحاد افراد جامعه »زنان خانه‌دار« را 
با احراز شرایط مربوطه از ۱۷ آذرماه سال ۱۳۸۷ در زمره مشمولان مقررات بیمه صاحبان 
حرف و مشاغل آزاد قرار داده و این قبیل از متقاضیان در صورت تمایل می‌توانند به صورت 
خوداظهاری به عنوان »زنــان خانه‌دار« و با انعقاد قــرارداد و پرداخت حق‌بیمه مقرر از 
تعهدات قانونی این سازمان بهره‏‌مند شوند بنابراین جهت بیمه شدن، نیازی به معرفی این 

قبیل از افراد توسط نهاد یا مرجع خاصی نیست.

بیمه زنان خانه‌دار ماهانه 890 هزار تا یک میلیون و 333 هزار تومان هزینه دارد
گفت وگو

جمعی از کارگران شرکت لاستیک‌سازی دنا در چند روز گذشته دست به برگزاری 
تجمع اعتراضی در داخل محوطه شرکت زده‌اند. این کارگران مدعی هستند تیم مدیریتی 
فعلی نمی‌تواند شــرکت را به بهره‌وری و رونق برساند و از مسئولان درخواست کردند به 

وضعیت بغرنج این شرکت ورود کرده و امنیت شغلی را به کارگران بازگردانند.
این کارگران به ایلنا گفتند: عدم به‌روزرسانی دستگاه‌ها و ماشین‌آلات کارخانه باعث 

شده تا کارگران این مجموعه امیدی به ادامه فعالیت کارخانه نداشته باشند.
به گفته آنها، کارخانه در سال ۹۲ حدود ۱۲۰ تن تولید لاستیک داشت اما این میزان به 
مرور با کاهش مواجه شد طوری که هم اکنون میزان تولیدات این مجموعه به ۳۰ الی ۴۰ 

تن رسیده یعنی با کاهش ۶۰درصدی تولید مواجه شده است.

آنها با بیان اینکه ســهامدار اصلی باید منابع مالی این شرکت را تامین کند، افزودند: 
درخواست کارگران تداوم تولید و پرداخت منظم حقوق است.

کارگران این واحد صنعتی با بیان اینکه حدود هزار و ۳۵۰ کارگر در بخش‌های مختلف 
لاستیک دنا مشغول کارند، تاکید کردند: بخش اصلی مشکلات ناشی از مستهلک بودن 
دستگاه‌ها، از رده خارج شدن و عدم سرویس‌دهی ماشین‌آلات است که باعث شده تا میزان 

تولید کاهش یابد بنابراین کارگران رغبتی برای ادامه کار ندارند.
کارگران لاستیک دنا در پایان اظهارات خود گفتند: برای تحقق اهداف شرکت و حضور 
شایسته در بازار تولید نیازمند کمک مسئولان هستیم و صرفا از همین طریق به ظرفیت 

۱۰۰درصدی تولید و نیروی انسانی در این واحد دست پیدا خواهیم کرد.

کارگران لاستیک دنا نگران آینده شرکت و وضعیت تولید هستند
خبر

شماری از کارگران اپراتور شرکتی پست‌های انتقال و فوق‌توزیع برق شاغل در سراسر 
کشور روز شــنبه )۱۹آبان ماه( در اعتراض به محقق نشدن وعده‌های داده شده از سوی 

مسئولان برای وصول مطالبات‌شان، مقابل وزارت نیرو تجمع کردند.
به گزارش ایلنا، آنها مدعی‌اند برخلاف وعده‌ای که مسئولان وزارت نیرو در آخرین دور 

از اعتراضات در مقابل وزارت نیرو به آنها داده بودند، هنوز مطالباتشان عملی نشده است.
کارگران گفتند: در آخرین تجمع کارگران که روز ۲۸ مهر ماه مقابل وزارت نیرو برگزار 
شد، مســئولان وزارت نیرو ازجمله معاونت تحقیقات و منابع انسانی در جلسه بررسی 
مطالبات که با حضور تعدادی از نمایندگان کارگری برگزار شد با امضای صورتجلسه‌ای 
وعده داده بودند تا حداکثر دو هفته آینده به مطالبات رسیدگی کنند که هنوز عملی نشده 

است. این عده تاکید کردند: خواسته‌های ما اجرای تبدیل وضعیت شغلی و رفع تبعیض در 
پاداش، حقوق و مزایای مزدی نسبت به کارگران رسمی است.

به گفته کارگران معترض، دستمزد و مزایای آنها در مقایسه با همکاران رسمی متفاوت 
اســت اما مدیران شــرکت برق منطقه‌ای و هیات مدیره توجهی به مطالبات کارگران 
نمی‌کنند. آنها با بیان اینکه تعداد کارگران اپراتور به ۴ تا ۵ هزار نفر می‌رسد که اختلاف 
زیادی در حقوق و مزایای آنها در مقایســه با کارگران رسمی وجود دارد، گفتند: با توجه 
به این مسأله که به‌کارگیری ما از طریق برگزاری آزمون و مصاحبه علمی بوده و از طرفی 
مسئول مستقیم کار سازمان برق منطقه‌ای اســت، لذا خواستار دریافت حقوق قانونی 

هستیم که کارکنان رسمی دریافت می‌کنند.

تجمع اپراتورهای پست‌های انتقال و توزیع برق مقابل وزارت نیرو
خبر


